ortus ac memoria renouatur, prodicionis atque alterius peragende mortis signum haberetur. *Eap. Fulg. lib. 2.*

De Petro Sermonetano Minorum ordinem profite: item de quodam sacerdote Gallo, & quibusdam aliis.

Omne scelus atque impietatem longe superarunt Petrus Sermonetanus qui Minorum ordinem profitebatur, & sacerdos quidam Gallus, nonnullique alij sceleris mirum in modum, non ob id tantum quod imensus est is quem laeserunt; verum etiam propter sacerdotilem ordinem, qui eos impellere debebat, ut acerrimi propugnatores eius rei essent, quam impie impugnauerunt. Petrus enim (proh immane nefas) asini oris Christianam hostiam manducandam inseruit, ut demones in magica arte sibi fauentiores faceret. Alter autem cum male de catholica fide sentiret, à Iudæis seductus, non modo missarum solemnia celebrabat hostie immolatione nõ peracta, verum etiam ad tantam in Deum impietatem exarsit, ut quo die per urbem magni caremonis deferri Christiana hostia solet, de episcopi manu tollere eam, & palam in contumeliam pedibus proculcare deliberaret. quod cum à frequenti hominum numero, qui episcopum circumstant,

bant, agere prohibitus esset, in maiori Parisiorum templo de sacrodotis celebrantis manu calicem extorsit, sparsum Redemptoris sanguinem ac pedibus calcatum; purum esse vinum affirmans, quibus seuis criminibus ambo, Innocentio octauo Pontifice, Roma Petrus, Parisijs autem alter, viui combustifuerunt. Anno quoque saluatus quadragesimo nonagesimo nono supra mille in Valle Camonica Brixienfis agri, horredum scelus atque ante hoc tempus inauditum, complures sacerdoles approbatarum congregationum, fieti se facilius magicam artem confecturos, spe ita eis ab humani generis hoste facta, quem in vno montium illius vallis palam alloquebantur, in eam impietatem precipites ruerunt, ut hostiam quam ipsi immolarant, alij in ventrem leuarent, alij pedibus eam proculcarent, nonnulli (quod nihil leuius est) comburent. *ibid.*

DE IUSTITIA,
Græcorum exempla.

De Aristide Atheniensi,

Aristides Atheniensis ob insignem iustitiæ opinionem Iustus cognominatus, vniuersis Græciæ populis censum deferpsit, tantæque aequitate & in-

stitiæ, & Græcorum felicitas sit dictus, ut quæ eum tulit atas, aurea sit appellata. *sabel. lib. 4.*

De Alexandro Magno.

Alexander magnus postremo prælio, quo Persarum regem deuicit, cum Bessum cepisset, qui fugientem regem (quanquam ei arcta affinitate propinquus) occiderat, ab eo petijt quamobrem id facinus perpetrasset: respondentem autem id se, ut ipsi rem gratam faceret, egisse, pedibus eum deflexis ad terram duabus arboribus alligauit, indeque in pristinum statum redeuntibus arboribus, in duas partes eum diuisit. *Eap. Fulg. lib. 6.*

De Cinamo Parthorum Rege.

Cum Parthi ciuilibus discordijs regno Artabanu regem deieciissent, & is Laxate Adiabænorum regis armis adiutus redire in regnum satageret, Parthi non modo propter imminens bellum, verum etiam alijs rationibus moti, cum depulsi Artabani eos pœniteret, ad ipsum atque Laxatæ legatos miserunt, monentes, libenter se ab eis optata facturos. Sed cum depulso Artabano, ei Cinamum in regnum sufficissent, & cum regi, fideles se fore intrassent, à iureiurando

rando discedere religio erat. quã rem cum Cinamus intellexisset, Artabano atque Lazara scripsit, ut venirent. Cinamus regia veste diademateque ornatus uiam profectus est: & cum primùm Artabano appropinquauit, ab equo descendens, ita loquutus est, Cum Parthite regno pepulissent Artabane, atque ad aliũ transferre tibi ademptum uellent, eorum precibus illud accipere: sed ut primùm cognouit illos deliberare te verum propriumque ipsorũ regem in regnũ restitueret, unumquod illud obitare, ne me inuito ab eis ageretur, non modo eis non obstiti, verum (ut uides) mea sponte tibi regnum restitui. Et cum hæc dixisset, detractam capiti suam tiam, ipse Artabani capiti manus sua imposuit. ibid.

De Artaxerxe Lögimano Persarum rege.

Artaxerxes Lögimanus Persarum rex semel rem iustissimam & omnibus exemplo futurã perexit. Nam cum Satibarzes à cubiculo pergratus eius minister, rem ab eo enixè peteret, quam Artaxerxes iniustam esse prospiciebat, scribere inde ad Satibarzen Darcorum triginta millium numos perueniturũ, perferre totidem Quæstorem suum iussit, eaque Satibarze dono dedit, monens hæc summa data, nihilo se pauperiorem fore:

catorem si quod Satibarzes petebat egisset, minus se iustum habitum iri. & re & uerbo uerè regio reges principisque alios monens quanto pluris iustitiã, quã amicis, aut thesauros facere debeant. ibidem.

De Antiocho Asiæ rege.

Antiochus tertius Asiae rex omnibus regni sui urbibus scripsit si quid in literis quæ eius nomine scriberetur esset, quod legibus aduersum, uideretur, crederet ignoro se eiusmodi literas scriptas fuisse: & propterea eis nõ pareret. Sanctissimum profecto uerbum, & iusto regi maximè cõueniens. ibid.

De Pittaco Mitylenæo.

Pittacus Mitylenæus, cuius aut meritum tantum ciues debuerunt, aut moribus crediderunt, ut suis suffragiis tyraniidẽ deferreret, tãdiu illud imperiũ sustinuit, quãdiu bellũ de Sygæo cũ Atheniensibus gerendũ fuit. Postquam aut pax uictoria parta est, cõtinuò reclamantibus Mitylenæus deposuit, ne dominus ciuium ultra, quã Reipubl. necessitas exegerat permaneret. Atque etiam cum recuperati agri dimidia pars consensu omnium offerretur, auerit animum ab eo munere, deforme iudicans, uirtutis gloriam magnitudine prædæ minuere. Max. lib. 6.

De

De Zeleuco Locrensi.

Nihil illis etiam iustitiã exempli fortius. Zeleucus urbe Locrensiũ à se saluberrimis atque utilissimis legibus munita, cum filius eius adulterij crimine damnatus, secundum ius ab ipso constitutum utroque oculo carere deberet, ac tota ciuitas in honorem patris necessitatem pœnæ adolescentulo remitteret, aliquandiu repugnauit: ad ultimum precibus populi euictus, suo prius, deinde filij oculo eruto, usum utriusque uidentis reliquit. Ita debitum supplicij modum legi reddidit: æquitate admirabili temperamento, se inter misericordem patrem & iustum legislatorem partitius. ibid.

De Lacedæmoniorum magistratu.

Cum Lacedæmonius quidam adolescens uili pretio fundũ emisisset, ad magistratũ accersitus est, & multa affectus. optimè enim cum omni ætate, tum adolescentiæ turpem auaritiã esse iudicauit Aelianus lib. 12.

NOSTRORVM
exempla.

De Romano populo.

Seruauit Capitolium Marcus Manlius, sepis in acie stetit,

pro patria strenuè dimicauit, accepit aduersa uulnera, ciues seruauit, præmia tulit, & in toga multos alieno leuauit ære: est nihilo secius populi suffragiis adnatus, quia supra fortunam priuati ciuis aliquid optare crederetur. Ad eò nullum ciuem ab initio ferre potuit Romanus populus, qui legibus, cum esset opus, cogi non posset. Sabel. lib. 4.

De P. Casio.

Sic P. Casius, sic Spurius aliquando antea in cõspectu populi ambo interfecti sunt, quòd uterque ciuili multitudini ambitiosè, nec sine affectu regni suspitione gratificaretur. Tantum fuit tunc iustitiæ & æquitatis amor, quanta proprij commodi ratio. ibid.

De Romano populo.

Proscriptus Atherius, à seruo suo accusatus est, qui triuuirali lege liberatus, fortunas etiã patroni eadẽ lege cõsequeretur. Seruus igitur cum patroni liberus respectu haberet, esse ipsi rei atrocitate, præsertim cum adhuc tenella ætas esset, terribi lachrymantes, silentesque, eum sequerentur, uel uti se uã nimis illam rem omnis populus abominatus est, atque ea Triuuirus declarata uoluit, ut ingratus seruus denud apud Atherij filios in seruitutẽ rediret, eisque patris bona restituerentur. Bap. Fulg. lib. 6.

Da

De Nerua Cocœio Imperatore.

Nerua Cocœius iustitiæ cultorẽ se ostendit statim vt Domitiano occiso ad imperij successiõnẽ vocatus fuit. nã seruos omnes, à quibus ipsorum dominos accusatos inuenit, cum ingratos perfidosq; iussit occidi, vt ex plũ omnibus illius ordinis constitueret, ne ingratis eos accusarent, quorum seruitutis iure acerrimi defensores esse debuerant. *ibid.*

De Maximino Imperatore.

Eadem iustitiã vsus est Maximinus, à quo Asdroeni rebellaauerant, & Titum Imperatorẽ elegerant. Nã comiti eius Macedonio, qui Titum ipsum occidit, & in castra Maximino caput eius tulit, posteaquã longa oratione gratias egit, quod hostẽ Romanũ imperij occidisset, eũ postea, quia socium suum proditiõne interemerat, securi percuti iussit. *ibid.*

De Aureliano Imperatore.

Aurelianus Imperator cum in Asia Tiana vrbe obsideret, quia vi capere eam non poterat, Heracleonis Tiane ciuis (qui in ea vrbe opibus plurimum poterat) opera in vrbe admissus, tulit vt à militibus Heracleo occideretur: quia eius qui patriã suam prodidisset, cõspectum ferre nõ poterat: & ne auaritia id egisse putaretur, quia

uir ditissimus Heracleon erat, eius fortunã omnes liberis incolumes seruauit. Cum autem ad Maniliũ Chilonẽ scriberet, ut gesta res erat, à se proditores inquit diligi non posse, neq; illis unquam fidem seruaturum, qui patrie non seruassent. *ibid.*

De Senatu.

Camillo Consule Phaliscos circum sedente, magister ludũ plurimos & nobilissimos inde pueros vt aut ambulandi gratia eductos, in castra Romanorum perduxit, quibus interceptis non erat dubium quin Phalisci deposita beligerandi pertinacia tradituri se nostro Imperatori essent. ea re cognita Senatus censuit vt pueri vinctum magistrum virgines cedentes, in patriam remitterentur: qua iustitiã animi eorũ sunt capti, quorum membra expugnari nõ poterant. nauque Phalisci beneficio magis quã armis victi, portus Romanis apernerunt. *Maxi. lib. 5.*

De eodem Senatu.

Eadem ciuitas aliquoties rebellando semp̃q; aduersis cantusa prelijs, tandẽ se Q. Luctatio Consulĩ dederit coacta est, aduersus quã sentire cupiens Pop. Rom. postquam à Papyrio, cuius manu, iubẽte Consule, verba deditiõnis scripta erant, doctus est, Phaliscos nõ potestati, sed fidei se Romanorũ commisisse, omnẽ tram placida mente depono

De Collegio Tribunorum.

Cum Tullus Hostilius Mancinus Aedilis Curulus Maniliã meretricem ad populum accusasset, quod nocte prætereuntĩ eius ades suum in ipsius caput demississet, vulnisque ad faciendam acceptã iniuriã fidem ostendisset, Manilia autem Tribunos appellasset dicens, Mancinum post cœne tempus fortasse plus æquo potum ad ades eius accessisse, vt ingrederetur: & quia non admittebatur, fores euertere molientem, saxis à foribus esse repulsum. Tribuni maiori iustitiã, quã dignitatis ac magistratus Mancini, aut etiam quã Manilia turpis vitæ, habita ratione, iudicauerunt adilem iure ab eo loco depulsum fuisse, quem adire ipsi honestẽ non licebat. & propterea prohibuerunt Mancinum Maniliã ad populum in iudicium trahere. *Bap. Campofulgosius lib. 6.*

deposuit, pariterq; & viribus odi non sanẽ facile vincĩ assuetis, & victoriã obsequio, quã præp̃tissimẽ licentiã subministrat, ne iustitiã suã deesse obst̃tuit. *ibid.*

De eodem Senatu & Fabritio.

Timochares Ambraciẽsis Fabritio Consuli pollicitus est, se Pyrrhum veneno per filiũ suum, qui potentioribus eius præerat, necaturum. Ea res cum ad Senatum delata esset, missis legatis Pyrrhum mouit, vt aduersus huius generis insidias cautius se gereret, memor urbem à filio Martis conditam, armis bella non venenis gerere debere: Timocharis autem nomẽ suppressit, vtroq; modo equitatem amplexus, qui nec hostem malo exemplo tollere, nec eum qui bene mereri paratus fuerat, prodere voluit. *ibid.*

De Lucio Crasso.

Lucius Crassus Cnei Carbonis nomen infesto animo vt pote inimicissimum detulerat: sed tamen seruinum eius à seruo allatum ad se, cõplura continens, quibus facild opprimi posset, vt erat signatum, cum seruo catenato ad eum remisit. Quo pacto igitur inter amicos riguisse tunc iustitiã credimus, cum inter accusatores quoque & reos tantum virium obtinuisse videamus. *ibid.*

De Augusto.

Augustus iam rerum potitus, cum accepisset, à Cassio Senero veneficij reum factum esse Nonium Asprenatem amicissimum suum, veritus si pro Nonio in iudicio comparuisset, ne ipsius præsentia iustitiã officeret: et si comparere abstinuisset, ne præiudicium amico faceret, tanquam de eo malẽ sentiret: Senatum consu-

luit quidam sequi eum oporteret. multorum igitur suavis ad iudicium profectus est, ubi neque pro Asprenate, neque in Cassium aliquid loquutus, eam rationem tenuit, ut neque amicitia deesset, neque iustitiam violasse putaretur. Ita igitur exemplum reliquit summe moderationis plenum, ut scilicet amicorum quidem periculo subueniatur. sed ita tamen, ne aliorum iustitia opprimatur: etsi in alterutro peccandum sit, debere homines, præsertim qui publicam personam sustineant, amicitia iustitiam anteferre. *ibid.*

NOSTRORVM exempla.

De Ferdinãdo rege Aragonio.

Infigne inter iustitia egregia facinora illud fuit, quod Ferdinandum patrauit, qui postea per creationem ad Aragonium regnum ascendit. Hunc Henricus frater Castulonensis rex tutorem filio puero reliquit. Is autem regnum tanta iustitia rexit, quod in magno Castulonensium conuentu actum est, ut ad ipsum Hispaniensis regni titulus deferretur: quem honorem cum se accepturum ostendisset, omnisque in locum rei agenda designatum conuenissent, ipse ingentem chlamydem regio more amictus, in

qua nepotem puerum occultum tenebat, cum omnium sententiam postulasset, quæ eiusmodi fuit ut ad ipsum Hispaniarum regnum deferretur, repente nepotem paruum è chlamyde extulit: & cum collo suo imposuisset, exclamavit, En Castulonensis regem vestrum: cui restituto postea regno, auctisque omnibus rebus, ostendit quàm in eum iustus fuisset. *B. Cam-pofulgosus lib. 6.*

De Carolo comite Charolois
Philippi Burgundiæ ducis
filio.

Ioannes Dinus Ioannem Costanum Burgundionem accusavit, compellatum se ab eo dicens, ut accepta grandi pecunia, venenum perferret, quo Carolus Charolois comes de medio tolleretur: is Comes posteaquam Costanum securi percussit, Dinum quoque ad se vocatum interrogavit, si Costanus pecuniam, quam promiserat præstitisset, eumne accusaturus fuisset: cui Dinus ne mentiretur, fretus quoque indultum iri, palam fassus est, non detecturum. quamobrem Comes iussu Dinum Christiano more sacerdoti crimina sua fateri, eadem hora ipsum quoque securi percussit. Iusta neque tarda mercede ei data duarum proditionum, quas & amico & domino suo simul patrarat. *ibid.*

DI

DE INIVSTITIA, Græcorum ex- empla.

De Atheniensibus.

Vo magis gentes à vero aberrarunt, hoc plura in eorum rebus est huiusmodi exempla reperire: & ut ab ea ciuitate ordiatur, quæ omnium sapientissima diu iudicata est, quid magis alienum à iustitia ferri potuit, quam ciuem optimè totius ciuitatis suffragio vrbe eicere: non imprudenter, aut quia patriæ ciuiumue cuiquæ obfuisse, sed quod ferre non potuit ciuitas, ut ipsa testata est, vnus virtutes viri passim predicari. *sabel. lib. 4.*

ROMANORVM exempla.

De Romano populo.

Præstitit Romanus populus cæteris mortalibus non minus iustitia, quam bellica virtute: & illius in publicis iudicijs sæpius seruata clarissima extant exempla. sed ut Aegyptus, quæ optima gignit medicamenta, eadem & venena deterrima: sic fœdissima extiterunt aliquando apud Romanos publica iudicia etsi rara, extiterunt tamen. quale illud, cum Romanus populus Ardeatibus, & Aricinis ambigui agri vtrorūque factus iudex, deliri sensu consilium

sequutus, sibi agrum addidit, publicumque iudicium in sui beneficium verit. *sabel. lib. 4.*

NOSTRORVM exempla.

De Herode.

Inustus Herodes Antipas vel Potius impius, qui priuigne gratificatus, Ioannè Zachariæ filium, quo post Christum nemo fuit sanctior, interfecit. dignus qui cum incesta coniuge extremo affectus sit supplicio, et per exquisitissimas vterque poenas discretiatus. *ibid.*

DE FORTITVDINE, Græcorum exempla.

De Tomyri illustri Scytharum regina.

Tomyris Scytharum illustris regina fuit, in quam Cyrus Scythicò regni tractus cupidine, mouit exercitum, cuius aduentum cum prænouisset Tomyris, etsi toti Asia, & fere orbi gestorum amplitudine formidabilis esset Cyrus: non tamen vt territa femina latebras petijt, quinimo cõgregatis copijs & belli dux facta, cum posset nauali opere obsistere, eum cum omni exercitu Araxè transire passa est, & suos intrare fines: arbitrata sagax mulier longè melius expugnari posse Cyri rabiem intra suos terminos, quam extrà: demit

b 3 adule

adulescentulo filio unico tertia copiarum parte concessa, iussit ut Cyrobuiam pugnaturus procederet. Cyrus vero qualitate locorum & gentium moribus pensatis, sentiens venientem cum exercitu iuuenem, eum magis fraude quam armis vincere statuit, castrisque & vino (quod nondum nouerant Scythæ) epulisque relictis, & delicijs ceteris confertis, fugam sinxit. quæ vacua omnia cum intrasset iuuenis, quasi victor cibos & pocula incongnita cum alijs ingurgitare cepit, quibus vino somnòq; sepultus est: statim autem superueniens Cyrus, illum cum reliquis dedit in mortem. Nec his adhuc exterrita Tomyrus, cum residuo copiarum locorum gnara, fugam simulauit: quæ cum persequeretur Cyrus, eum inter steriles geluque horridos montes deduxit, atq; cocluisit totumq; Cyri exercitum conuersa ferè delcuit. Nec ipse Cyrus euasit, quin cruenta morte vidua satiaretur iram. Tomyrus autem efferrato animo iussit inter cadauera Cyri corpus exquiri, cui cõperto auferri caput & in vitæ sanguine suorum plenum immitti mandauit: et quasi superbo regi dignum exhibuisset tumulum, dixit, satiare sanguine quem sitisti. Guido Exemplorum lib.

De Brasida.

Brasidas vir magnanimus eadem ipsa, quam è vulnere hastam eduxisset, hostem interemit. ibid.

De Cinigero.

Cinigeri Atheniensis gloria magnus est scriptorum laudibus celebrata, qui Marathoniam pugnam cum palantes Medos ad naues copulisset, nauem hostibus onustam dextra manu tenuit, quæ hostium ferro amputata, leua remorari conatus est. Ceterum hanc quoq; vi hostilis abscedit: tum ille ob duplicem cladem nihilo remissior factus, mordicus nauem defecit, cadibusque fatigatus, ambabus manibus amissis, ceu fera quadam rabida moriu & dentibus dimicauit, quando alia vi non potuit. Sabel. lib. 4.

De Aristomene Missenio.

Fabulosum videri possit: ceterum quia ab autoribus minime obscuris est res memoria prodita, non indigna relatio est. Aristomenes Missenius trecentos vno prelio Lacedæmonios interfecisset memoratur, cum totidem victo etiam iugulare magnam fuerit, sed Græcia tantum sibi scribendi indulsit, ut nihil propemodum de se cogitaret. ibid.

De Leonide.

Leonides desperatis aliquando rebus alacri animo suos ad id prelium, quo perituri erant, cohortatus est, inquit, Prædete cõmiliones mei, tanquam apud inferos cenaturi. mors erat denitida, Læi

ta, Lacedæmonij perinde ac si victoria esset promissa, ductori intrepide paruerunt. Max. lib. 1.

De Epaminonda.

Epaminondas maxima Thebarum felicitas, idemq; Lacedæmonius prima clades, cum venustam eius vrbs gloriam inuictamque ad id tempus publicam virtutem apud Leuctram & Mantinea secundis prelijs contudisset, traiectus hasta sanguine & spiritu deficiens, illum recreare conatus interrogauit, primum an clypeus suus saluus esset, deinde an fusi hostes penitus foret: quæ postquam ex animi sententia comperit, Non finis, inquit, cõmitones mee vite, sed melius & altius initium aduenit. nunc enim vester Epaminondas nascitur, quia fecit moritur. Thebas ductu & auspicijs meis caput Græciæ factas video, & sortis & animosa Spartanæ ciuitas iacet, armis nostris abiecta, & amara dominatione Græcia liberata est: orbis quoque, non tamen sine liberis morior: quoniam mirificas filias Leuctram & Mantinea relinquo. E corpore deinde suo basila educi iussit, eoque vulnerere expirantem: dignum, quem nostra exempla referant. Maxi. lib. 3.

De Vxore Asdrubalis.

Carthagine capta, vxor Asdrubalis exprobrata ei impietate, quod à Scipione soli sibi impe-

trare vitam contentus fuisset, de cetera lauaque tres communes filios mortem non recusantes, trahens, incendio se flagrantis patriæ iniiecit. ibid.

De duabus puellis Syracusanis.

Cum pestifera seditione Syracusarum tota regis Gelonis stirps, euidentissimis exhausta cladibus, ad unicam filiam Harmoniam virginem esset redacta, & in eam certam ab inimicis impetus ferret: nutritrix eius æqualem illi puellam regio cultu ornata hostilibus gladijs obiecit, quæ ne cum ferro quidem trucidaretur, cuius esset cõditionis, eederet: proclamauit admirata illius animum Harmonia, & tantæ fidei superesse non sustinuit, reuocatoq; intersectores, professa quoniam esset, in eadem suam conuertit. Ita alteri tectum mendacium, alteri veritas aperta finis vita fuit. ibid.

De Alexandro Magno.

Alexander cum milites in traieciendum amnem, quo ab una parte vrbs cingebatur, segeniores videret amnis altitudine terrores, ipse secuto suo immixtus, quod pectori subiecit, primus fluium tranauit.

In India aliam quoque urbem oppugnare adortus, primus fealis appositus in vrbs murum euasit, in quibus cum effractis scælis cum duobus tantum remansisset comitibus, quanquam multi

acceptis vulneribus, nunquam de hosti se dedendo verbum fecit: sed vt erat confossus, à muris saltu ad suos se recepit. *B. Fulgosi lib. 3.*

De Philopœmene Megalopolitano.

Cum Philopœmenes Megalopolitanus in castris cum Antigono Macedonum rege esset, nimio pugnae ardore non expectato signo, primus qui in hostes irrueret feriretque fuit. itaque dum praelium continuaret, vtrunque coxam sagitta peroffus, cum veluti victus (euelli enim sagitta non poterat) remaneret, altera coxarum in partem contrariam extensa, sagittam in duas partes effregit, atque ita eam conuulsit. eo igitur vulnere nihil inualidior factus, redintegrate pugna, tantum animi, feruorisque sui iniicit, vt eo die Philopœmenis virtute Antigonus victor euaserit. *ibid.*

De Eleazaro Iudæo.

Non minus animi Eleazarus Iudæus ostendit, qui cum diu contra Romanos Hierosolymis armatus tulisset, post captas Hierosolymas in arcem Messadæ cum noningentis viris se recepit, in ea obsessus à Sabino Flavio Romano præfecto, cum iam emeris essent muri, paruaque sui tuendi reliqua esset spes, non fuga sibi consulere, nõ pacem ab hoste, quod multi in eiusmodi

statu fecere, petere tentauit: sed plena fortitudinis oratione confirmatis suorum animis, eos demum in hanc sententiã traxit, vt sorte decem eligeret, à quibus omnes venã cum liberis, & vxoribus occideretur: itaque re peracta, illi ipsi decem succensa arce, ne quid præda ad hostem perueniret, integra ab incendio ea tantum, quæ victui parata erant, seruauerunt: vt intelligeretur veram virtutem & non famẽ eos in audax consiliũ perduxisse. post hæc autẽ ipsi quoque decem ad id facti nus relicti, mutus se vulneribus trucidarunt, neque ex tanto numero vllus superfuit præter feminam vnã, quæ audita illius deliberationis atrocitate, in subterrancos conuiculus cum quinque pueris se recepit, diu res perageretur, latitans: à qua postea vt res gesta erat, intellectum fuit. *ibid.*